
 

SDG LABS – Harnessing the potential of the Social Economy towards a green 

transformation through the establishment of Socially Driven Green Labs 

within Universities 

Projekt 2021-1-PL01-KA220-HED-000032077 

 
   

 

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací 
v ní obsažených. 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 
 

 

KURZ: JAK SPOTŘEBOVÁVAT OBĚHOVÝM ZPŮSOBEM - CIRKULÁRNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  

V KAŽDODENNÍM ŽIVOTĚ 

AUTOR:  

PUK – PEDAGOGICKÁ UNIVERZITA V KRAKOVĚ 

KVÍZY 

1. CO JE TO CIRKULÁRNÍ HOSPODÁŘSTVÍ (VYBERTE SPRÁVNÉ ODPOVĚDI): 

A. SNIŽOVÁNÍ MNOŽSTVÍ ODPADU  

B. OPĚTOVNÉ VYUŽÍVÁNÍ PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ  

C. RECYKLACE A VYUŽITÍ MATERIÁLŮ VE VÝROBNÍCH, DISTRIBUČNÍCH NEBO SPOTŘEBNÍCH 

PROCESECH. 

D. IZOLUJE NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ OD OSTATNÍCH EKONOMIK 

E. POUŽÍVÁ VE VÝROBCÍCH POUZE TO, CO JIŽ BYLO POUŽITO  

 

2. KTERÁ VĚTA POPISUJE LINEÁRNÍ EKONOMIKU: 

A. VZÍT – VYROBIT - ZLIKVIDOVAT 

B. SNÍŽIT-POUŽÍT-RECYKLOVAT-ZNOVUZÍSKAT 

 

3. CO JE TO CIRKULÁRNÍ CHOVÁNÍ: 

A. CHOVÁNÍ, JEHOŽ CÍLEM JE ZVÝŠIT VYUŽÍVÁNÍ ZDROJŮ, ANIŽ BY SE ZMĚNILO JEJICH 

MNOŽSTVÍ 

B.  CHOVÁNÍ, JEHOŽ CÍLEM JE SNÍŽIT POPTÁVKU PO ZDROJÍCH  

C. KAŽDÁ PROENVIRONMENTÁLNÍ ČINNOST 

 

4. JAKÁ JE STRATEGIE 3R: 

A. ZKRATKA SLOV REDUCE (SNÍŽIT), REUSE (ZNOVU POUŽÍT) A RECYCLE (RECYKLOVAT). 

B. ZKRATKA SLOV REMANUFACTURE, RE-PURPOSE, RECOVER (OPĚTOVNÁ VÝROBA, 

OPĚTOVNÉ POUŽITÍ, VYUŽITÍ) 

C. ZKRATKA SLOV RE-USE, REPAIR, REFURBISH (OPĚTOVNÉ POUŽITÍ, OPRAVA, RENOVACE). 

 

5. POROVNEJTE ČINNOSTI A VYBERTE TY, KTERÉ JSOU VÍCE CIRKULÁRNÍ: 

A. TŘÍDĚNÍ ODPADU NA MOKROU A SUCHOU FRAKCI 

B. ŠETRNÉ POUŽÍVÁNÍ VODY 

 

6. POROVNEJTE AKTIVITY A VYBERTE TY, KTERÉ JSOU VÍCE CIRKULÁRNÍ: 

A. VYUŽITÍ POUŽITÝCH PLASTOVÝCH OBALŮ K JINÝM ÚČELŮM 

B. PRANÍ PRÁDLA, KDY STAČÍ NAPLNIT CELOU PRAČKU 

 



 

SDG LABS – Harnessing the potential of the Social Economy towards a green 

transformation through the establishment of Socially Driven Green Labs 

within Universities 

Projekt 2021-1-PL01-KA220-HED-000032077 

 
   

 

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací 
v ní obsažených. 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 
 

 

7. POROVNEJTE ČINNOSTI A VYBERTE TY, KTERÉ JSOU VÍCE CIRKULÁRNÍ: 

A. OPRAVA ROZBITÉHO DROBNÉHO ELEKTRONICKÉHO A TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ 

B. POUŽÍVÁNÍ SOLÁRNÍCH PANELŮ NEBO FOTOVOLTAICKÝCH KOLEKTORŮ V DOMÁCNOSTI 

 

 


